

**POLSKA Gazeta Krakowska**  
Kraków  
15-09-16  
DZ. / Nr 216

## Fantastyczne obrazy zawisną w galerii „Kombinatu Kultury”

### Nowa Huta

Największym wydarzeniem nowego sezonu w Nowohuckim Centrum Kultury będzie wystawa malarstwa Zdzisława Beksińskiego.

Paweł Gzyl  
p.gzyl@gkc.pl

„Kombinat Kultury” to akcja, która w najbliższy weekend inauguruje sezon w NCK-u. 17 i 18 września będzie można poznać ofertę tej instytucji. Każdy, kto zechce, zapisze się wtedy na zajęcia taneczne oraz warsztaty teatralne, plastyczne, fotograficzne, językowe czy muzyczne.

Oprócz cieszących się dużym powodzeniem spotkań w ramach Klubu Super Mamy, Akademii Dobrych Manier czy Nowohuckiego Uniwersytetu Dzieci, pojawiają się nowe propozycje: „Dźwiękolandia” - zaję-



► Obrazy Zdzisława Beksińskiego wzbudzają wiele emocji

cia ruchowe dla najmłodszych, akrobatyka - zajęcia obejmujące gimnastykę artystyczną, akrobatykę i elementy sztuki cyrkowej oraz zajęcia w otwartej pracowni grafiki warsztatowej. Nie zabraknie również koncertów gwiazd piosenki

i występów kabaretowych. W Nowohuckim Centrum Kultury zaśpiewa Michał Bajor (14 października), Stanisława Celińska (27 listopada) i Elżbieta Adamiak (7 stycznia). Krakowską publiczność rozbawią natomiast Kabaret Hrabci (29

września), Piotr Bałtorczyk (16 października) i Kabaret Pod Wyrwigroszem (24 listopada).

Najważniejszym wydarzeniem w Nowohuckim Centrum Kultury będzie jednak wystawa malarstwa Zdzisława Beksińskiego. 7 października nastąpi otwarcie stałej ekspozycji, która obejmie 50 obrazów olejnych, w większości pochodzących z okresu fantastycznego w twórczości malarza i kilkanaście obrazów z ostatnich lat jego życia. Zobaczymy również zbiór około 200 rysunków i fotografii, stanowiących integralną część kolekcji dzieł artysty przekazanej NCK przez Annę i Piotra Dmochowskich, marszałków i przyjaciół artysty.

Otwarcie wystawy towarzyszyć będzie spektakl „Kryptonim 27” w wykonaniu formacji ArtColorBallet, inspirowany malarstwem Zdzisława Beksińskiego. ●

©©